
ČESKÝ ROZHLAS 
Dismanův rozhlasový dětský soubor 

 

Zdena a Václav Fleglovi 
120 99 Praha 2 - Vinohradská 12 
Telefon 221552425, 221552423 

Zdenka.Fleglova@rozhlas.cz 
 

Nabízená představení: 
• Peaceničky - Určeno dětskému i dospělému publiku (hraje nejstarší skupina 

DRDS)Čtrnáct dětí (sedm chlapců a sedm dívek) v ustavičném pohybu a 
napětí vytváří most mezi tradicí a světem dnešních dětí. Název, který je slovní 
hříčkou (složenina anglického slova „mír“ a slova „písničky“ v českém jazyce), 
vyjadřuje to, co je pro toto dětské představení signifikantní; jde o hru, hru 
samu o sobě i hru zastupující svět dospělých, o hru, která z radosti a 
bezstarostnosti přerůstá v drobné konflikty až k nenávratným 
ztrátám.Přestože představení je hráno v českém jazyce, jde převážně o texty 
lidových písní, je srozumitelné díky hudbě a výrazu. Je scénicky nenáročné, 
bylo hráno jak na ploše divadlení, tak na zahradě za denního světla. 
Z technických požadavků nárokujeme jediný; vzhledem k dynamice 
představení, je třeba hrát na rovné ploše bez stupínků a překážek.Délka 
představení - přibližně 50 minut 

• Dětská opera Brundibár (Replika dětské opery, hrané v terezínském ghettu v 
letech 1942 - 45) s DRDS a orchestrálním doprovodem orchestru Archioni 
Plus, recitované pásmo básní a zhudebněné písně O motýlech, kteří nebyli.  
celkový čas cca 55 minut 

• Dětská opera Brundibár (Replika dětské opery, hrané v terezínském ghettu v 
letech 1942 - 45) s DRDS a orchestrálním doprovodem orchestru Archioni 
Plus, v druhé půli dětská opera Vrať nám, ptáku, hastrmana. 
celkový čas cca 85 min 

• Dětská opera Brundibár (Replika dětské opery, hrané v terezínském ghettu v 
letech 1942 - 45) s DRDS a orchestrálním doprovodem orchestru Archioni 
Plus, recitované pásmo básní a zhudebněné písně O motýlech, kteří nebyli. 
Druhá půle dětská opera Vrať nám, ptáku, hastrmana. 
celkový čas cca 92 min  

• Spor u jesliček - Rakovnická vánoční hra z konce XVII. stol. - zachována v 
rukopise 

 
Připravované tituly: 

• Jiří Trnka: Zahrada 
• Oscar Wilde: Strašidlo cantervillské 
• Já to doufejme ňák zmáknu (slohové práce neapolských dětí) 
• Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční 

 
Kontakt: 
Jana Říhová, produkční DRDS 
tel.: 221 552 423, 221 552 425 
e-mail: jrihova@rozhlas.cz 
www.rozhlas.cz/drds 


